Protocolo: 2020000387044
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009 e
Resolução DPE/RS nº 01/2013 e n° 09/2019, o Subdefensor Público-Geral para Assuntos Administrativos em exercício da
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0002572-3

Pregão Eletrônico nº 66/2019

Lote 01: INFRACORP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI – CNPJ: 19.518.708/0001-67.
Lote 02: EXTRA GLASS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA – CNPJ: 21.545.773/0001-23.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 13 de fevereiro de 2020.

TIAGO RODRIGO DOS SANTOS
Subdefensor Público-Geral para Assuntos

Administrativos em exercício

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ENERGIA DE IJUI - DEMEI
Protocolo: 2020000386653

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ENERGIA DE IJUI - DEMEI
SÚMULA DE CONTRATOS REFERENTE AOS MESES DE JANEIRO DE 2020

Termo de Contrato nº 01/2020, Dueto Tecnologia Ltda. R$ 17.740,08. Objeto: Manutenção e atualização do módulo mensal GP
Pronin – Gestão de Pessoal. Origem: Inexigibilidade 19/2020.
Termo Aditivo de Contrato nº 01/2020. Vigisat Com. De Eletroeletrônico Eirelli ME. R$ 6.843,96581,64. Objeto: Serviços de
locação de equipamentos para monitoramento de câmeras de sistema de alarme e de porteiro. Origem: Carta Convite
27/2017. Termo Aditivo de Contrato nº 02/2020. Schneider e de Vit Ltda. R$ 13.226,88. Implantação e Manutenção de links de
dados. Origem: Dispensa por Justificativa 01/2019. Ijuí/RS, 14 de Fevereiro de 2020.

Elisandra Auzani
Coordenadora de Compras

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2020000386633

Processo Licitatório Pregão Eletrônico 07.2020. Objeto: Aquisição de equipamentos Médico-Hospitalares (Endoscópio
Flexível) conforme objeto do Convênio SICONV n° 852428/2017, Processo Administrativo n°25000.461971/2017-18, celebrado
com o Ministério da Saúde e conforme memorial descritivo. Data de abertura: 28/02/2020 às 09hs:00min, em
www.portaldecompraspublicas.com.br, Edital disponível no site www.fhste.com.br maiores informações em e-mail:
licitacao3@fhste.com.br ou telefone: (54) 3520-2160. Helio José Bianchi - Diretor Executivo

Protocolo: 2020000386646

RESUMO DE CONTRATO: Contrato Administrativo Dispensa de Licitação 03/2020. Objeto: Prestação de Serv. Méd.
Especializados em Endocrinologia a pacientes UNACON. Contratada: Alessandra Nodari Giollo. Valor/Consulta: R$ 187,50.
Vigência: 12 meses. Helio José Bianchi - Diretor Executivo

Porto Alegre, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020 172Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 17/02/2020 13:50:00 Página 172 de 187

17/02/2020 13:57:21 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO - DED E DOE 449

19300000025723